MUNICIPIO DE CULIACAN
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018

(CIFRAS EN PESOS)

—__NOMBRE DE LA CUENT,

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

Impuestos

Impuestos Sabre los Ingresos
Impuestos Sobre el Patrimonio
Otros Impuestos

Derechos .
Derechos por el Use, Goce, Aprovechamiento o Explotacion de Bienes de Domjnio Publico
Derechos por Prestacién de Servicios

Productos de Tipo Corriente :
Productos Derivados del Uso y Aprovechamiento de Bienes no Sujetos a Regimen de Dominio Publico

Aprovechamientos de Tipo Corriente
Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal
Otros Aprovechamientos

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liguidacion o Pago

impuestos na Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales
Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas
Subsidios y Subvenciones

Totzl de ingresos
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTQ

Servicios Personales

Rermuneracicnes al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneracicnes Adicionales y Especiales

Sequridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracién, Emision de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios

Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion

Productos Quimicas, Farmaceuticos y de Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccidn y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticas

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

iii;ia;‘ém.zs

31,230,646.72
50,642.92

6,066,101.57

246,812,988.55
143,804,254.19
20,526,445.17

1,949.20

863,080,975.08

72,099,371.03
27,710,626.79
52,353,066.59
8,860,919.86
157,130,541.91
3.780,939.57

2,923,257.34
1,834,025.28
30,367,426.80
2,248,196.66
35.170,007.43
2,361,062.43

144.305.26

55,256,612.82
21,402,151 47
51,774,896.80
19,763,279.21
21,6562,061.78
11,186,101.33
435,425.20
2,400,803.09

22,152.776.53

10,453,811.51

277,398,844 11
138,834,769.17
46,499,091.00

11,547.82

902,660,468.53

125,054,837.16
22,790,150.07
75,317,932.14
37,110.423.14
64,480,170.20

4,961,604,32
2,332,050.67
16,970,929.77
2,096,632.27
36,196,183.02
664,142.98
14,527.97
336,616.07

35,021,185.81
17,361,744.49
38,276,503.20
2,608,231.32
42,879,750.49
8,961,782.73
530,708.75
2,3686,038.03
1,595.266.62

2016 2015 |
4.351,767.50 2,190,539.68
335,371,398.36 333,374,205.31
44,798,187.87 42,548,104 .83
4.528,383.69 5,206,316.24
23,959,591.26 21,804 262 61
1,578,718.08 2,186,1989.72



MUNICIPIO DE CULIACAN
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2016

(CIFRAS EN PESOS)

i _NOMBRE DE LA CUENTA i e

Transferencias al Resto del Sector Pablico

Transferencias a Entidades Federativas y Municipios 41,108.59
Subsidios y Subvenciones

Subsidios 52 777,535.94 74.638,962.85
Ayudas Sociales

Ayudas Sociales a Personas 5,944 .605.12 6,067,352.49
Becas i 9,830,828.17 7,231,125.94
Ayudas Scciales a Instituciones 2 6,713,491.61 10,901,752.62
Donativos

Donativos a Instituciones sin Fines de Lucro e 2 664 338 00 300,000.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

Intereses de la Deuda Publica

intereses de la Deuda Pdblica Intermna 9,078,553.51 8,914 982.82
Costo por Coberturas

Costo por Coberturas 1,224,668.12

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Otros Gastos

Gastos de Ejercicios Anteriores 20,436,524.87

Banificaciones y Descuentos Otorgados 0.01
Total de Gastos y Otras Pérdidas 691,739,742.86 646,902,777.92

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 171,341,232.22 255,757,690.61

Bajo profesta de decir verdad dec] fdmos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctas y son responsabilidad del emisor '

C.P. EDGAR KELLY/BARCIA

TESOE MUNICIPAL
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